De Ino, & Palamone. CAP. IIIII.

INo quoque cum Palamone filio nauigantibus præesse fuit existimata ab antiquis, & inter Deorum marinorum numerum relata. Hæc Cadmi & Harmoniæ illius, cuius carmen nuptiale Musæ cecinerunt, filia fuit, ut ait Hesiodus:

Κάδμω δ' ἁρμονία θυγάτηρ χρυσοῖσσι
 Ἴνώ, καὶ τιμίλλω, καὶ ἁΐωνω καλλιπέρην,
 Αὐτιόων δ' ἠὲ γῆρας Ἀριστοῖσι βαθυκάρησι.

*Harmonia hinc Veneri formosa filia Cadmo
 Inoque, Semelenoque, & Aganen edidit, atque
 Autonoen, quæ nupsit Aristæo inde comato.*

Fuit Ino postea Athamantis Thebanorum regis vxor, quæ, ut

dictum fuit, singulari odio Nepheles filios, utpote nouerca, prosequeretur, costisque feminibus vnum de filiis Nepheles Diis immolari oportere per aruspices significauit. Postea ob Iunonis odium in omnes Thebanos, quia Bacchus ibi natus esset, Athamas in furorem vertitur, Learchumque filium, quem ex Ino inter ceteros susceperat, obtruncavit. Tum Ino arrepto Melicerta ob Athamantis timorem in proximum mare insiliit. Fuerunt qui dicant furorem immissum fuisse Ino, quod illius filie peperissent & educassent Dionysium. At Nymphodorus Syracusanus in libro Asiaticæ navigationis non ab Athamante, sed à furiosa Ino secutum esse scripsit in filios, quæ & Learchum & Melicertam trucidavit, ac postea desperatione capta in mare insilierit ob impatientiam doloris, ut ibi suffocaretur. At Dorian in libro de piscibus Learchum sagitta fuisse ab Athamante transfixum scribit, Melicertamque ab Ino iugulatum, post quæ rem se Ino in mare præcipitavit. Fuit autem alius Melicerta cognomento ob firmitatem carminum, cum prius Simonides vocaretur, qui & artem memoriæ primus inuenit, & longa dupliciaque elementa, tertiumque sonum lytæ addidit, quem alij scripserunt 56. alij 62. Olympiade floruisse. Alij dixerunt Ino fugisse Athamantis impetum cum Melicerta filio, quia Learchum, quem Athamas interemerat, in cacabum bullientis aquæ contecisset. At Polyzelus in rebus Rhodijs Athamantem impetum fecisse in filios Inus scripsit, quia per fraudes illius, cum fruges tortuissent agricolæ, mortem innocentibus Nepheles filius paratam fuisse intellexisset, rescisissetque immisam esse famem per fraudem Orchomeniis. Aufugit igitur per Geraniam Megarensis agri montem, seque de saxo Moluride dicto, ut ait Pausanias in Atticis, cum filio Melicerta, ut communior est sententiâ, in mare præcipitavit ut patet ex his lib. 4. Metamorph. apud Ouid.

*Inimæ aquoribus scopulis pars in a canatur
Fluctibus, & tellas defendit ab imbribus undas.
Summa argenti frontemq; in apertum porrigit aquor.
Occupat hunc (vires in sania fecerat) Ino,
Seque super pantum multo tardata timore
Mittit, anxia, suum percussa recanduit unda.*

Alij fabulantur accidisse eo tempore ut Nereides chorum discedent in eo loco, quare dixerunt se in honorem Melicertæ, ut
Sisypho

Sisypho gratificarentur, tripudiare. Non defuerunt tamen qui putarint eius corpus ad Sisyphum delatum ex Exhænitia, quos ficerat portatum ab undis, & Isthmicos ludos tunc illi institutos. At Megarenses Inus cadaver in maritimam oram agri sui à mari eiectum fuisse inquirunt, & à Clefo Tauropolique Clefoni filibus susceptum sepulture mandatum fuisse. Hæc Ino vocata fuit postea Leucothea, & Dea maris existimata, ut ait Homerus lib. 4. Odysf.

τὸν δὲ ἰδὼν κάδμε θυότρη κακὰ σφύραε ἰδὼν
Λευκοθέη, ἢ πρὶν μὲν ἴλω βροτὸς αὐδ' ἦτατα,
νῦν δ' ἄλλοτ' ὅς πελάγασι θεῶν ἰεῖ μμορσι τιμῆε.

*Prostravit hunc Ino formosi filia Cadmi
Leucothea, antè fuit mortali femina: sed nunc
Illam diuino nauta dignantur honore.*

Hæc Matuta deinde vocata fuit à Latinis, quia manè oriretur, ut ait Cic. in lib. Tuscul. disputationum in his: Ino Cadmi filia nonne Leucothea nominata à Græcis, Matuta habetur à nostris quæ quòd aurora sit, ita patet ex Lucret. lib. 5.

*Tempore item certo roseam Matuta per oras
Ætheris auroam defert, & lumina pandit.*

Crepta fuit dici Leucothea in quodam vico non procul ab urbe Corone, & tunc in Deorum numerum relata, ut ait Pausan. Meffeniacis. Fuit magna vis eius existimata in seruantis nauigantibus, & in mari placando, ut ait Orpheus in hymnis:

Λευκοθέαν κελεύω καὶ μετ' ἴδε, δ' αἶμονα σιμυλῶ,
βιδ' ὠστος, ὕρ' ἠέρεα ἰὺς φέρεα διονύσου,
καλυθὶ θεὰ πόντοιο βεθυεῖρε μεδέουσα,
κύμασι τρῆπιμίν, ἐνυτ' ἴν' σὺν ἴρα μαγίστη.
ὅς σοὶ γὰρ τῶν πηλαγῶδ' ὄρομοσ' ἄπατος ὄρη.

*Aduoca Leucotheam, Dea qua venerabilis atque
Multa potens; Bacchum puerum qua nutrit olim,
Audi diua mari, qua nautas, qua regis undas,
Fluctibus & gaudet seruatrix alma virorum:
Vt tibi collibuit, sulcant tua alta carina.*

Impetratum est autem Veneris precibus à Neptuno ut Dea maris fieret Ino, sicuti scriptum reliquit Ouidius libro quarto Metamorph.

*At Venus immerita neptis miserata labores,
Sæc patruo blandita suo est: O numen aquarum,*

*Proxima cui caelo cessat Neptune potestas,
Magna quidem posco: sed tu miserere meorum
Iactari quos cernis in Ionio immenso,
Et Diva adde tuis aliqua mihi gratia Ponto est.
Annuit oranti Neptune, & abstulit illi
Quod mortale fuit, maiestatemque verendam
Imposuit, non enim simul, faciemque novavit;
Leucotheaque Deum cum matre Palamona dixit.*

Scriptis in Atticis Paul. Melicertam à delphine exceptam fuisse cum cecidisset è saxo Moluride, & in Corinthiorum Isthmum expositum mutato nomine Palamona fuisse appellatum, atque inter ceteros honores Moluridem petram illi fuisse consecratam, & Isthmicos ludos illi à Sisypho Æoli filio fuisse institutos, qui tunc imperabat Corinthiis, cum esset Melicerta fratris filius: atque primum pinu, deinde apio sicco victores ibi coronati sunt. Musæus in eo libro quem scripsit de Isthmis, duo certaminum genera celebrari solita in Isthmo scripsit, alterum in honorem Neptuni, alterum in Melicertæ. quod etiam in honorem Neptuni Isthmia celebrarentur, videtur attestari in his Apollonius libro tertio: